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[ehftstmas Møller.] 
anden Side stillet Krav om, at voldsomme 
Indgreb, Indseende o. s. v. skulde være Føl- 
gen heraf? Nej, det har man ikke. Jeg ved 
særdeles vel; at der i Valutaloven staar, at 
man i visse Tilfælde kan undersøge og kan 
gribe ind. : Jeg ved ogsaa, at man mener at 
have den; Ventil, at' i det Øjeblik nogen 
uberettiget skulde udnytte denne Begræns-1 
ning af Importen, vilde man kunne lukke 
op for Importen og derigennem bevirke, at 
Udnyttelsen maatte bortfalde. Men man 
kan ikke nægte, at med Tilslutning fra den 
overvejende Del af den høje Rigsdag, med 
Regeringspartiernes ubetingede Tilslutning 
er dette- System nu gennemført fra 1932 og 
dette Aar ud; og spørger jeg den højtærede 
Handelsminister, om han ikke mener, man 
kommer til at fortsætte i det følgende Aar-, 
vil Handelsministeren s vare: J 01 

Med et System gennemført i sin Start 
af den Grund, jeg sagde det, et System, 
som i har haft den Virkning, at adskillige 
Byerhverv" har haft taalelige Vilkaar at 
arbejde under, med et System, som 홢 det 
kan man ikke bestride, naar man ser paa 
hele den økonomiske Udvikling i vort Land, 
ser :ogsaa paa den Lønpolitik, der paa en 
Række Omraader er ført <홢: har, været 
medvirkende til, hvad jeg i øvrigt ikke her 
skal komme ind paa, at den internationale 
økonomiske Krise, som i ganske særlig 
Grad paa Forhaand var en Landbrugskrise, 
over for det danske Landbrug, bortset fra 
de Virkninger, den kunde have med Hensyn 
til Afsætning af vore Varer, har uddybet 
det økonomiske Misforhold, der var mellem 
Landbrugets Vilkaar og store Dele af By- 
erhvervenes홢 naar man i en saadan Si- 
tuation, hvor man altsaa fra Regeringspar- 
tiernes Side 홢 jeg har Lov til at sige nogen- 
lunde frivilligt 홢 indtager det Standpunkt, 
som man har gjort med Valutacentral, 
med Lockoutlov, med Lov faaende Arbejds- 
lønnen fastsat ogsaa i Aar ved tvungen Vold- 
gift, naar man da har gjort dette uden væ- 
sentlige Indgreb, saa er det efter min 
Opfattelse fuldkommen urimeligt og me- 
ningsløst, pure at afvise de Krav, som paa 
Forhaand var rimelige og naturlige fra 
Landbrugets Side, nemlig at Krisen skulde 
imødegaas fra det danske Samfunds Side 
paa den naturlige Maade, som det kunde 
gøres ved en Skattepolitik og ved en Pris- 
hævningspolitik. : 홢; 
홢 . Regeringen 홢 vil over for. Landbruget 
gaa en anden Vej. Regeringen vil; saaledes 
som ærede Medlemmer ved det, ved Rente- 
tilskud ,og: Rentelettelse, ved Moratorium 
og 홢 Konvertering gaa andre Veje. Vi for 

vort Vedkommende har sagt om hele Situa- 
tionen ved Siden af . det, jeg her har sagt, 
at inden man griber ind ved voldsomme 
Foranstaltninger over for velerhvervede 
Rettigheder, Panterettigheder, handlendes 
og Haandværkeres Rettigheder, hvor en- 
hver vil erkende, at man, hvor meget , man 
end søger at skabe en retfærdig Afgørelse, 
vil komme ud i a t ' t age  Stilling, hvor 
det er vedkommende Kreditor, der selv 
maa afgøre, hvad han vil vælge, har vi for, 
vort Vedkommende sagt - - i det Ændrings- 
forslag, vi har stillet under Nr. 47 --'-, at 
det bør paalægges Landbrugsministeren 
paa Grundlag af Oplysninger fra hvert 
enkelt Landbrug ,,at give en samlet Rede- 
gørelse angaaende de økonomiske Forhold 
her i Landet for Landbrugets Vedkom- 
mende. Derefter kan Afgørelse træffes. 

Vi har givet Udkast, saaledes som det 
fremgaar af Betænkningen, til det Spørge- 
skema, som skulde udsendes, og vi kan 
ikke erkende, at administrative Vanskelig- 
heder kunde lægge sig hindrende i Vejen 
herfor; det vilde være saare nemt i Løbet 
af et forholdsvis begrænset Antal Maanedér 
at skaffe dette Oplysningsmateriale til 
Veje. Vi anser det for en afgjort Fejl: '-at 
Regeringen ikke allerede for længst har 
gjort det, vi anser det for en Fejl, at Sa- 
neringsudvalget ikke har gjort det og og bygget 
sine Oplysninger paa et saadant fast og 
bestemt Grundlag, fordi det maa erkendes, 
at et saadant solidt Grundlag aldeles ikke 
er til Stede i det Materiale, der er fore- 
lagt os. 

Derfor kunde vi, saaledes som vi 
i øvrigt allerede har sagt det i Betænk- 
ningen, i og for sig meget godt begynde 
med at sige, at disse Oplysninger: først 
burde skaffes til Veje, inden voldsomme 
og store Foranstaltninger gennemføres, og 
vi mener i hvert Fald, at det er nødvendigt 
at have dette Materiale, inden Stilling 
tages til Moratorieordningen, saaledes som 
den er foreslaaet i Afsnit III. Men klart 
er, det, at der er en Række Spørgsmaal, 
som man kan tage Stilling til uden at 
kende selve det: økonomiske Grundlag for 
Landbruget, og jeg skal da gennemgaa 
den Stilling, Det konservative Folkepartis 
Udvalgsmedlemmer har taget over for de 
enkelte Afsnit, og de positive Foranstalt- 
ninger, vi foreslaar. >" 

Det første Afsnit, Afsnittet; om Kon- 
vertering, stiller vi nogle .Ændringsforslag 
til. Fra : Regeringspartiernes Side: er det 
blevet sagt, at :de Ændringsforslag, der , 
stilles til Konverteringen fra det ene eller 
det , andet Partis Side, 홢, ikke har,, megen 


